[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ    КИЛЬДИНСТРОЙ     КОЛЬСКОГО    РАЙОНА    МУРМАНСКОЙ    ОБЛАСТИ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ   КУЛЬТУРЫ    «КИЛЬДИНСК а я   ГОРОДСК ая   библиотека » МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕН ИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ .   184367, Мурманская область, Кол ьский район, п.г.т. Кильдинстрой ул. Советская д. 2  тел .94 - 160       ПРИКАЗ     16 . 0 3 .201 3                   №   10  - ОД   п. Кильдинстрой        О реализации ФЗ № 463 от 29.12.2010       В целях реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436 - ФЗ «О  защите детей от  информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»       ПРИКАЗЫВАЮ       1.   Создать рабочую группу в составе:     Щ етининой Ю. И. , Чи рковой Е. Ю.,   Благовестниковой С. М., А вериной В.  В .   2.   Рабочей группе в срок до 16  ма я 201 3   года разработать предлож ения по классификации  информационной продукции,  и размещении   ее   в фондах  М БУК « Кильдинская городская  библиотека » , а также предложений по отнесению объектов библиотечного фонда к  информационной   продукции, имеющей    историческую, художественную и культурную  ценнос ть и не подлежащей классификации.   3.   Возложить обязанности  контроля и личной ответственности за размещение   знака  информационной продукции (маркировке) на и зданиях, поступающих в фонд МБУК  « Кильдинская городская библиотека »   через   отдел комплектования и  обработки  литературы   ( Дубинина С.А. )   согласно договору на оказ ание услуг № 01/2013 от  20.12.2012г. ,  а также периодических изданиях:    на библиотекаря отдела комплектова ния и  обработки литературы  Кильдинской городской библиотеки   Сиротинскую Г. В.,  заведующ ую З веросовхозской сельской библиотекой     -     филиалом     Благовестникову С.   М. ,  Заведующую  Ш онгуйской сельской билиотекой  –   филиалом  Чиркову Е. Ю. и  библиотекаря Магнетитской сельской биб лиотеки   -   филиала   Аверину В.В.   4.   Работникам детских абоне ментов   при изготовлении афиш   на мероприятия, проводимые в  МБУК Кильдинская городская библ иотека » , буклетов, закладок, флаеров   предусматривать нанесение знака информационной продукции в соответствии с  положениями указанного закона.   5.   Указанным лицам п редставить свои предложения по ограничению доступа к  информационной продукции, ограниченной к распространению среди детей в WiFi сетях.   6.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.       Директор МБУК   «Кильдинская   городская библиотека:                                                         М. С. Крец             С приказом ознакомлены:   1.   Благовестникова С. М.      __________   2.   Чиркова Е. Ю.                    __________   3.   Аверина В.В.                      __________   4.   Сиротинская Г. В.                __________   5.   Аверина В . В.                        __________   6.   Щетинина Ю. И.                 __________

Директор МБУК «Кильдинская

городская библиотека:                                                        М.С. Крец
         С приказом ознакомлены:

1. Благовестникова С. М.  __________

2. Чиркова Е. Ю.                __________

3. Аверина В.В.                  __________

4. Фазылова М. А.               __________

5. Болдырева Е. Н.             __________
_1427875792.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИЛЬДИНСТРОЙ  КОЛЬСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  «КИЛЬДИНСКая ГОРОДСКая библиотека» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИЛЬДИНСТРОЙ .

184367, Мурманская область, Кольский район, п.г.т. Кильдинстрой ул. Советская д. 2  тел.94-160

ПРИКАЗ

16.03.2013

№ 10 -ОД

п. Кильдинстрой

О реализации ФЗ № 463 от 29.12.2010

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать рабочую группу в составе:

 Щетининой Ю. И., Чирковой Е. Ю., Благовестниковой С. М., Авериной В. В.

2. Рабочей группе в срок до 16 мая 2013 года разработать предложения по классификации информационной продукции, и размещении ее в фондах МБУК «Кильдинская городская библиотека», а также предложений по отнесению объектов библиотечного фонда к информационной продукции, имеющей  историческую, художественную и культурную ценность и не подлежащей классификации.

3. Возложить обязанности контроля и личной ответственности за размещение знака информационной продукции (маркировке) на изданиях, поступающих в фонд МБУК «Кильдинская городская библиотека» через отдел комплектования и обработки литературы (Дубинина С.А.) согласно договору на оказание услуг № 01/2013 от 20.12.2012г., а также периодических изданиях:  на библиотекаря отдела комплектования и обработки литературы Кильдинской городской библиотеки Сиротинскую Г.В., заведующую Зверосовхозской сельской библиотекой  -  филиалом  Благовестникову С. М., Заведующую Шонгуйской сельской билиотекой – филиалом Чиркову Е. Ю. и библиотекаря Магнетитской сельской библиотеки - филиала Аверину В.В.

4. Работникам детских абонементов при изготовлении афиш на мероприятия, проводимые в МБУК Кильдинская городская библиотека», буклетов, закладок, флаеров  предусматривать нанесение знака информационной продукции в соответствии с положениями указанного закона.

5. Указанным лицам представить свои предложения по ограничению доступа к информационной продукции, ограниченной к распространению среди детей в WiFi сетях.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «Кильдинская

городская библиотека:                                                        М.С. Крец

         С приказом ознакомлены:

1. Благовестникова С. М.   __________

2. Чиркова Е. Ю.                 __________

3. Аверина В.В.                   __________

4. Сиротинская Г. В.           __________

5. Аверина В.В.                    __________

6. Щетинина Ю. И.              __________